
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.08.2016 г. N 367 

 

Об утверждении документа 
планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в 
Черемисиновском районе Курской  
области с 1 августа 2016 года по 31 
декабря 2017 года 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Курской области «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом на территории Курской области», 
постановлением Администрации Курской области от 30.05.2016 № 356-па 
«Об утверждении Порядка подготовки документа планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Курской 
области» Администрация Черемисиновского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Черемисиновском районе 
Курской области с 1 августа 2016 года по 31 декабря 2017 года. 
 

 

Глава Черемисиновского района                                                  М.Н.Игнатов 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Черемисиновского района  
Курской области 

от  22 .08 .2016 г. №367 
 

Документ планирования  
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  
в Черемисиновском районе Курской области  
с 1 августа 2016 года по 31 декабря 2017 года 

 
1. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок. 
1.1. Оптимизация маршрутной сети, развитие маршрутной сети 

автомобильного транспорта общего пользования в сельской местности. 
1.2. Сокращение временных затрат пассажиров на поездки. 
1.3. Организация маршрутов регулярных перевозок для населения, 

проживающего в отдаленных населенных пунктах Черемисиновского района 
Курской области для максимального сокращения количества населенных 
пунктов, не имеющих регулярного автобусного или железнодорожного 
сообщения. 

1.4. Улучшение качества пассажирских перевозок, связанное со 
строительством новых и повышением технического уровня существующих 
автомобильных дорог, разработкой оптимального графика движения 
транспортных средств общего пользования, в том числе обеспечением 
взаимодействия автомобильного транспорта с другими видами транспорта и 
установлением рациональной сферы его применения во всех видах сообщения, 
повышением профессиональной надежности водительского состава, 
осуществляющего эти перевозки. 

1.5. Развитие сети остановок общественного транспорта, которые 
должны отвечать современным требованиям эргономики и иметь 
архитектурно-художественную выразительность. 

1.6. Повышение доступности транспорта общего пользования для 
граждан, относящихся к маломобильным группам населения. 

2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок с указанием 
номера, наименования маршрута и вида регулярных перевозок. 
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок отсутствует. 

3. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, в 
отношении которых предусматривается изменение вида регулярных 
перевозок, начало действия указанных изменений. 

Изменение вида регулярных перевозок муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок не предусматривается. 

4. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам, которые вводятся дополнительно.                      



Дополнительный ввод муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам не планируется.                     

5. План - график заключения муниципальных контрактов (в отношении 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок, частично или полностью 
оплачиваемых за счет средств районного бюджета). План-график отсутствует. 

6. Изменения в схеме движения муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок при введении в действие в Черемисиновском районе Курской 
области автовокзалов и автостанций. 

Введение в действие в Черемисиновском районе Курской области 
автовокзалов и автостанций не предусматривается. Изменение в схеме 
движения муниципальных маршрутов регулярных перевозок не 
предусматривается. 

7. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, в 
отношении которых предусматривается изменение схемы движения.  

Изменение схемы движения муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок не предусматривается 

8. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, в 
отношении которых предусматривается изменение количества транспортных 
средств, которые используются для перевозок по маршруту.  

Изменение количества транспортных средств не предусматривается. 


	Документ планирования
	регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	в Черемисиновском районе Курской области
	с 1 августа 2016 года по 31 декабря 2017 года

